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سعید جلیلی می گوید هرگز برای فتح 
کار نکرده است اما »در چند ماه گذشته 
کار بزرگی را شروع کرده که باید ادامه 
پیدا کند«. چگونه سعید جلیلی بعد از 
چند تلاش ناکام در انتخابات برای فتح 
پاستور الگوی تازه ای را برای رسیدن به 
نهاد ریاست جمهوری و دیگر بخش ها را 

کلید زده است؟
به گزارش خبرآنلاین، ســعید جلیلی در 
تازه ترین اظهارات خود در همایش »وحدت 
کلمــه« که توســط خــود او در حســینیه 
جماران برگزار شده و حلقه نزدیکانش یعنی 
امیرحسین ثابتی، حجت الله عبدالملکی، بیژن 
نوباوه و فریدون عباســی نیــز در آن حضور 
داشتند، گفته است »به این که هرگز کاری را 

برای فتح انجام نداده افتخار می کند.«
جلیلی با بیان این جمله البته مشــخص 
نکرده اســت که منظورش از فتح دقیقا چه 
اقدامی اســت که خود را از آن مبرا دانسته، 
بلافاصله بعد از این جمله به موضوع انتخابات 
اشاره و تاکید کرده است که » انتخابات یکی 
از جاهایی بــوده  که همه باید وظیفه خود را 

انجام بدهند؛ و این راه  ادامه  دارد.«
پس تا اینجای کار مشــخص اســت که 
جلیلی می گوید کاندیداتوری اش در انتخابات 
بــرای پیروزی نبــوده بلکه تنهــا به وظیفه 
خود عمل کرده اســت. عمل بــه تکلیف با 
کاندیداتوری در انتخابات البته رویکرد و شعار 
کلی و قدیمی چهره های جناح راســت است 
امــا این که آیا عدم توفیق او در هر انتخاباتی 
که در آن شرکت کرده است- از کاندیداتوری 
برای مجلس ششم و هفتم تا انتخابات ریاست 
جمهــوری ســال ۱۳۹۲ و دو دوره انتخابات 
ریاســت چهاردهم – را بایــد بی اعتنایی به 
فتح یا عدم توفیق در آن ارزیابی کرد، موضوع 

دیگری است.
او همچنین به مســاله دولت سایه اشاره 
کرده آن را حرکتی با »مبنای دینی« و »یک 
گفتمــان« خوانده و تاکید کرده اســت که 
»دولت سایه یعنی مشکلات کشور را سایه به 
سایه دنبال  کنیم. معنای امر به معروف و نهی 
از منکر این است.«بخش مهم دیگر اظهارات 
جلیلی در این همایش اما جمله ای است که 
به فاصله کمی بعد از ماجرای فتح و انتخابات 
بیان کرده است:»چند ماه گذشته کار بزرگی  
را شروع کرده ایم؛ این راه  باید ادامه پیدا کند.«

مشــخصا اشــاره جلیلی به کاربزرگی که 
شــروع شــده و باید ادامه پیدا کند، »دولت 
سایه« نیست چرا که حداقل بر اساس انطباق 
زمانی فعالیت آنچه »دولت ســایه« خوانده 
می شــود از حدود ۱۰ سال قبل شروع شده 
است. اشــاره جلیلی به موضوع »کار بزرگی 
که از چند ماه قبل شــروع شــده« مشخصا 
اشــاره به تحرکاتی دارد کــه او و نزدیکانش 
بعد از شکست در انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهــم علیه دولت وقت و بــا برنامه ای 
کلان تر از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۷ 
دنبال می کنند. برنامه ای که شاید جلیلی به 
آن به دید تکلیف نگاه کند اما در واقع کاری 
تشــکیلاتی برای رســیدن به یک الگوریتم 
جدید در راستای در اختیار گرفتن نهادهای 

مختلف در کشور است.
او بعد از عدم توفیق در چهار دوره انتخابات 
و ۵ مرحله رای گیری – ۲ انتخابات مجلس و 
۳ مرحله انتخابات ریاست جمهوری- احتمالا 
به این نتیجه رسیده است که هرگز نمی تواند 
بــه صورت مســتقیم از یک انتخابــات وارد 
نهادهای حاکمیتی شــود و این درک او را به 

سمت برنامه ای دیگر سوق داده است.
از سنگ اندازی نهادهای تحت امر تا 

بسترسازی برای فتح
مشخصا جلیلی و رفقایش در حال حاضر 

چند نهاد مهم نفوذ دارند و او از طریق حضور 
همین نیروهای نزدیک به خود در این نهادها 
کار ســنگ اندازی و نقد تمــام عیار دولت و 

حتی مجلس فعلی را پیگیری می کند.
ســتاد امر به معروف و نهــی از منکر این 
روزها عملا اتــاق فکر و بخــش پیاده نظام 
فعالیــت علیه دولــت در محورهای مختلف 
اســت؛ از فشــار برای ابلاغ قانون حجاب تا 
مطالبــه وعده صــادق ۳ و البته تلاش برای 

حذف ظریف از دولت چهاردهم.
ترکیــب اعضا ســتاد امر به معــروف و 
رویکردهــای آن ها در ماه های اخیر به خوبی 
نشان می دهد که این ستاد از نهادی فرهنگی 
و حقوقــی فاصله گرفته و محفلی سیاســی 
برای فعالیت انتخاباتی برای ریاست جمهوری 

۱۴۰۷ تبدیل شده است.
نهاد مهم دیگر ســازمان عریض و طویل 
صداوسیما است که زیر سایه قائم مقامی برادر 
ســعید جلیلی اداره می شــود؛ وحید جلیلی 
رئیس در سایه ســازمان صداوسیما در عمل 
با نیروهــای مختلفش در بخش های مهم در 
عمل این ســازمان را به ستاد سیاسی سعید 
جلیلی تبدیل کرده و در آنتن زنده، ســریال، 
برنامــه تحلیلی، گفتگومحــور و ...یک صدا 
بــر علیه دولت، رئیس دولــت و فعالیت ها و 

چهره های آن تولید محتوا می کنند.
هر اندازه باور داشته باشیم که صداوسیما 
مرجعیت رسانه ای خود را از دست داده است 
اما با توجه به اینکه انحصار رسانه رسمی در 
دســت این سازمان اســت هنوز می تواند به 
عنوان سنگر غیرقابل فتح برای نیروهای دیگر 

در نظر گرفته شود.
البته در رزمی که صداوسیما علیه رقبای 
سعید جلیلی آغاز کرده هدف تنها پزشکیان 
و دولت اش نیست. محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس دوازدهم که در سال های اخیر خودش 
و حلقــه نزدیکانش نزاعی غیرقابل توقف را با 
این طیف آغاز کرده انــد، نیز یکی از اهداف 
است تا رقبای سعید جلیلی هم بیرون از دایره 
اصولگرایان خلع سلاح شوند و هم در داخل 

آن.
وقتی اول مهرماه ســال جاری محمدعلی 
صائب به عنوان یکی از مخلص ترین نیروهای 
برادران جلیلی به ســمت ریاست شبکه خبر 
رسید تا این شبکه به عنوان خط مقدم و اتاق 
فکری که می توان محتوای تولیدی صداوسیما 
در حوزه سیاســی را با ظرافــت یا صراحت 
دســتکاری کند، به تریبونی برای برنامه های 
جلیلی و نقد رقبایش تبدیل شود، قابل حدس 
بود که به واقع جریان جلیلی برنامه ای مهم در 

پیش دارند.

برنامه ای کــه این روزها جلیلی درباره آن 
ســخن می گوید از همان روزهای آغاز به کار 
دولت پزشــکیان در صداوسیما کلید خورد؛ 
وقتی وحید و ســعید جلیلی بــا تغییراتی از 
جنس اســتراتژیک آخرین سنگر باقی مانده 
در دست شــان را تجهیــز کردند تــا رقبای 
اصلاح طلب و اصولگرای سعید جلیلی را هدف 

قرار دهند. 
علاوه بر ســتاد امــر به معــروف و البته 
صداوســیما، ســعید جلیلی نیروهــای پیدا 
و پنهانــی نیــز در مجلس دوازدهــم دارند. 
نیروهایی که شاید از منظر آماری قلیل باشند 
اما صدای بلندی دارند و می توانند با مدیریت 
فضای روانی مجلس اثرگذاری خود را داشته 
باشند.این البته تنها سه بخش و نهاد است که 
چهره های شناسنامه دار سعید جلیلی در آن 
فعال هستند. به این لیست می توان بخش ها 
و نهادهای دیگر حتــی وزارتخانه های دولت 
چهاردهم را نیز افزود که هنوز رسوبات نیروی 
انسانی دولت ســیزدهم که عموما نیروهای 

سعید جلیلی بودند را نیز اضافه کرد.
علاوه بر ایــن نباید از حضور چهره اصلی 
جریان ســعید جلیلی یعنــی محمدمهدی 
میرباقری در مجلس خبرگان فعلی نیز غافل 
شد. مجلسی که البته کارکرد قانونی دیگری 
دارد اما حضور متحد جلیلی یعنی میرباقری 
در ایــن مجلس و ســخنرانی ها و رفتارهای 
سیاســی او در جای خود می تواند برگی در 
دست جریان جلیلی باشد.آن هم در مجلسی 
با ترکیب قابل توجه از جامعه مدرسین حوزه 

علمیه قم.
الگوریتم جدید جلیلی

 فتح پله به پله تا رسیدن به پله های 
ساختمان پاستور

بدون شــک جریان جلیلی هدف گذاری 
خود را تنها انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۷ 

قرار نداده است.
الگویی که در دو دهه گذشــته توســط 
بسیاری از جریان های سیاسی مورد توجه بوده 
است تمرکز بر نهاد شوراهای اسلامی شهر و 
روستا برای رسیدن به ساختمان پاستور است. 
انتخابات دوره هفتم شوراها کمتر از شش ماه 
دیگر برگزار می شود وضعیت کلی اقتصادی 
کشور می تواند مهمترین محور نقد جریان به 
دولت وقت باشد تا نیروهای سیاسی نزدیک 

به خود را به نهاد شوراها بفرستد.
ســکوی بعدی برای ســعید جلیلی البته 
مجلس سیزدهم است که با فاصله زمانی کمی 
قبل از انتخابات ریاســت جمهوری پانزدهم 
تشکیل خواهد شــد و به نوعی پیش زمینه 
نتیجه انتخابات را تعییــن می کند. تردیدی 

نیست که در این دوره از انتخابات مجلس نیز 
نیروهای سعید جلیلی هم با نیروهای خارج از 
جریان اصولگرایی رقیب خواهند بود و هم با 
بــرادران اصولگرای خود که حالا ناتنی از آب 
در آمده اند؛ مانند نیروهای محمدباقر قالیباف!
ســطح تنش های بین نیروهای قالیباف و 
جلیلی در انتخابات مجلــس دوازدهم فراتر 
از حد تصور بود تا جایی که اخبار پادرمیانی 
برخــی چهره  های نظامــی در اینباره نیز به 
گوش رســید و حتی خبرهای تایید نشده ای 
از حضور چهره های حزب الله در مشهد برای 
پادرمیانی بین قالیباف و جلیلی نیز منتشــر 
شد.فارغ از صحت این گفته ها اینبار هم بدون 
شــک هیچ وحدتی بین نیروهای قالیباف و 
جلیلی شکل نخواهد گرفت. تردیدی نیست 
که شکاف بین این طیف که از سال ۱۳۹۲ در 
انتخابات ریاست جمهوری منتهی به پیروزی 
حســن روحانی شــکل گرفت نه تنها ترمیم 

نشده که حالا گسلی عمیق است.
در این شــرایط به نظر می رســد با توجه 
به این که فرصت نقــد وضع موجود بیش از 
همه در اختیار طیف ســعید جلیلی خواهد 
بود و می تواند با قرار دادن قالیباف و مجلس 
دوازدهــم در کنــار دولــت فعلی، لیســتی 
از متهمیــن برای وضــع فعلی را بتراشــد، 
نیروهایش را در قالــب منجی های خروج از 

وضع فعلی وارد عرصه انتخابات خواهد کرد.
عــلاوه بر این نباید از جریان شــریان نیز 
غفلــت کرد که بــه صورت جــدی در حال 
ســازماندهی خود بــرای انتخابات شــوراها 
و مجلــس آتــی اســت و این جریــان هم 
پوشانی هایی نیز با جریان جلیلی دارد، همان 
اندازه که بــا محمدباقر قالیباف و نیروهایش 

فاصله های قابل توجه دارد.
جلیلــی می داند که هدایــت او از طریق 
نهادهــای مختلف و وارد کــردن نیروهایش 
در انتخابات مجلس ســیزدهم به بهارستان 
تنها مسیر و الگوریتمی است که شاید بتواند 
بالاخره زیر ســایه ردصلاحیت های شــورای 
نگهبان او را در مســیر رسیدن به ساختمان 

پاستور قرار دهد.
نیت این که او می گویــد هرگز به دنبال 
فتح نبوده هر اندازه مبهم باشد اما رفتارها و 
خیزهای سیاسی نیروهایش در ماه های اخیر 
به خوبی گویای این است که تعریف جدیدی 
از فتح را در دســتورکار خود قــرار داده اند. 
الگوریتم سعید جلیلی اینبار حرکت مرحله به 
مرحله را در نظر دارد تا حضور او در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۷ اگر به روایت خودش 
تکلیف اســت اما همراه با تضمینی حداقلی 

برای پیروزی باشد.

اجرایی  برنامه  خصوص  در  جلسه ای 
طرح فشارافزایی میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی )شــنبه( با حضور معاون 
اول رئیس جمهــور برگــزار و آخرین 
هماهنگی ها،  اقدامــات و تصمیمات در 
راستای چارچوب طرح تامین و توافقنامه 
مالی بین وزارت نفت و صندوق توسعه 

ملی بحث،  بررسی و تصمیم گیری شد.

محمدرضا عارف در این جلســه که وزیر 
نفت، رئیس صندوق توسعه ملی و مسئولان 
دستگاه های مرتبط حضور داشتند، با قدردانی 
از هماهنگی های انجام شده بین وزارت نفت 
و صنــدوق توســعه ملی در راســتای ایجاد 
چارچــوب تامین مالی برنامــه اجرایی طرح 
راهبردی فشــارافزایی میــدان گازی پارس 
جنوبــی تصریح کرد: بهره برداری و توســعه 

میادین مشترک نفت و گاز از جمله اولویت ها 
و راهبردهــای دولت چهاردهم اســت که با 
اجرای این طرح به امیدافزایی در صنعت نفت 
و همچنین جامعه، افزایــش تولید ناخالص 
داخلی و بویژه اشتغالزایی کشور کمک شایان 

توجهی می کند.
معــاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به 
اهمیت و ضرورت اجرای هر چه سریع تر این 
طرح بزرگ برای اضافه برداشت و درآمدزایی 
کشور، بر ضرورت هماهنگی و همکاری وزارت 
نفت و صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح 
فشــارافزایی میدان مشــترک گازی پارس 

جنوبی تاکید کرد.
اول  معــاون  دســتور  بــا  همچنیــن 
رئیس جمهوری، مقرر شــد صندوق توسعه 
ملی هرگونه همکاری لازم برای مشــارکت 
در سرمایه گذاری یا تامین مالی طرح را انجام 
دهــد و هرگونه مانع اجرایی در این خصوص  
توســط دولت مرتفع شــود . در این جلســه 
همچنین محسن پاکنژاد؛ وزیر نفت به تعامل 
خوب و سازنده وزارت نفت و صندوق توسعه 

ملی برای توافقات تامین مالی این طرح بزرگ 
ملی اشــاره کرد و افزود: جلسات و مذاکرات 
بسیار خوبی بین دو دستگاه صورت پذیرفته 
است و در راســتای تامین مالی شش هاب از 
هفت هاب طرح فشــارافزایی میدان مشترک 
گاز پارس جنوبی به جمع بندی و نتایج نهایی 
رســیده ایم که در اجرای این طرح علاوه بر 
افزایش ظرفیت تولیــد گاز طبیعی میعانات 
گازی و تامین خوراک شرکت های پتروشیمی 
به درآمدزایی برای کشور کمک شایان توجهی 
می کند. همچنین در این جلســه گزارشی از 
چارچــوب تامین مالی برنامــه اجرایی طرح 
راهبردی فشارافزایی میدان گاز پارس جنوبی 
و توافقات انجام شده بین صندوق توسعه ملی 

و وزارت نفت ارائه شد.
لازم بــه ذکــر اســت طــرح راهبردی 
فشــارافزایی میــدان گاز پــارس جنوبی با 
ســرمایه گذاری ۱۸ میلیارد دلاری و درآمد 
و ارزش افزایی ۴۵ برابری از اضافه برداشــت 
از این میدان بزرگ، اشــتغالزایی مستقیم و 
غیرمستقیم ۶۰ هزار نفری نیز خواهد داشت.

دســتیار اجتماعی رئیس جمهوری 
گفت: جــوان و پنجره جمعیتی فرصت 
بزرگی پیش روی جامعه ما قرارداده که 
به سرعت درحال سپری شدن است و 
از این فرصت عظیم به درستی استفاده 

نمی شود.
کارگاه  در  شــنبه  روز  ربیعــی  علــی 
کنشــگری  و  جامعــه  تخصصی»جــوان، 
اجتماعی«در جشــنواره ملی اتفاق در تبریز 
اظهــار کرد: وجود جوانان در هر کشــوری، 

ســرمایه اصلی و موتور حرکتی اســت که 
جامعه را به جلو حرکت می دهد، بسیاری از 
کشورهایی که در روند مدرنیزاسیون هستند، 
پایه های اصلی توسعه یعنی جوانان تحصیل 
کرده، ندارند درحالی که کشــور ما مملو از 

این پایه ها است پس قطعا ما می توانیم.
وی بــا بیان اینکه بــا افزایش مهارت در 
جوانان و بهره وری می توان فقدان ســرمایه 
گذاری را جبران کرد که در دولت چهاردهم 
مورد توجه قرارگرفته اســت، افزود: فقدان 

مهارت باعث شــده منابع انسانی به سرمایه 
انسانی تبدیل نشــود و سرمایه انسانی ما تا 

امروز اقتصادی نشده است.
ربیعی یادآور شــد: تعداد افراد جوانی که 
شاغل و یا درحال مهارت آموزی و تحصیل 
نیســتند در کشــور ما به ۳۷ درصد رسیده 
اســت، وقتی نرخ بیکاری جوانان به ۲ برابر 
نرخ بیکاری متوسط کشور برسد آژیر خطر 

بوده و بحران های اجتماعی رخ می دهد.
وی تاکیــد کرد: فقدان ســرمایه گذاری 

مناســب، یکــی از دلایل اصلی عــدم بهره 
گیری مناســب از ظرفیت جوانان است و تا 
به امروز هنوز به تعداد شغل قبل از تحریم و 

کرونا نرسیده ایم. 
جوانان جامعه ای می توانند موثر باشند که 
مهارت فنی و ارتباطی و اجتماعی کار تیمی 
داشته باشــند، این موارد در بین جوانان ما 
کم است  و گویا سیاســتگذاری ها و قوانین 
بر اســاس انقلاب صنعتی اول است و ما در 

انقلاب صنعتی چهارم زندگی می کنیم.

تعریف جدید از »فتح« در ادبیات سعید جلیلی و رفقایش

»بازوهای سعید« برای فتح پله به پله

عارف:  

بهره برداری و توسعه میادین مشترک از اولویت های دولت چهاردهم است

ربیعی: 

از فرصت عظیم پنجره جمعیتی به درستی استفاده نمی کنیم

دولت مصمم به رفع موانع سرمایه گذاری 
گردشگری است

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت با مقدمات لازم فراهم شده امیدواریم 
تا توسعه گردشگری در استان سیستان و بلوچستان سرعت بیشتری بگیرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، حجت الاسلام و المسلمین مجید 
انصاری در حاشــیه بازدید از غرفه سیســتان و بلوچســتان در هجدهمین 
نمایشــگاه بین المللی گردشگری تهران بیان کرد: با اجرای سیاست های دریا 
محور برای استان های ســاحلی به فراخور موقعیت هایی که دارند قرار است 
این اســتان ها مرکز توسعه سرمایه گذاری، جذب جمعیت و در نهایت توسعه 

همه جانبه ایران در آینده قرار بگیرند.
معــاون حقوقی رئیــس جمهوری افــزود: نقش اقتصاد گردشــگری در 
ســرمایه گذاری های کشور از اولویت و برجستگی بیشــتری برخوردار است 
چون با توجه به ساحل گسترده، تنوع اقلیم و جاذبه های گردشگری مختلفی 
که در ســواحل مکران و خصوصاً استان سیستان و بلوچستان وجود داشته و 
سرمایه گذاری کمتری که اقتصادی گردشگری نیاز دارد می توان از پتانسیل 

بخش خصوصی و سرمایه گذاری در این حوزه نهایت استفاده را برد.
او ادامه داد: دولت به صورت جدی مصمم است تا موانع سرمایه گذاری در 
حوزه گردشگری مرتفع، صدور مجوزهای گردشگری تسهیل و زیرساخت های 
لازم از جمله راه ها و مسیرهای ارتباطی و... را با کمک بخش خصوصی ایجاد 

کند.
به گفته حجت الاســلام و المسلمین انصاری، خوشــبختانه اقدام رئیس 
جمهوری در انتصاب اســتاندار بومی اهل منطقه و از برادران اهل سنت بلوچ 
و تیم مدیریت موجود اســتان امیدواریم تا توسعه گردشگری در سیستان و 

بلوچستان سرعت بیشتری بگیرد.

توضیحات یوسف پزشکیان درباره کانال تلگرامی 
»دغدغه های مسعود«

مشــاور و دســتیار رســانه ای رئیس دفتر رئیس جمهــوری اظهار کرد: 
یادداشــت های کانال دغدغه مســعود تیــغ دولبه اســت. خوبی هایی دارد، 
مشــکلات و حاشیه هایی هم دارد. امیدوارم که حاشیه هایش بر خوبی هایش 

نچربد.
به گزارش ایســنا، یادداشــت یوســف پزشــکیان درباره کانال تلگرامی 
»دغدغه های مســعود« به شــرح زیر است:  نویســندگان کانال دغدغه های 
مسعود را نمی شناسم. راســتش را بخواهید حتی یادداشت هایشان را دنبال 
نمی کنم. شــاید تعداد یادداشت هایی که از کانال خوانده ام به تعداد انگشتان 
یک دســت هم نرسد. ســه تا دلیل به ذهنم می رسد: یک( فرصت نمی کنم. 
در واقع سعی می کنم وقتم را برای مسئله ای صرف کنم که احتمال می دهم 
باید مداخله ای بکنم یا کاری انجام بدهم.  دو( وقتی خود اتفاقات را می بینم، 
تصویرشان اهمیت خود را از دست می دهد. و سه( شاید زیادی از فضای طنز 

و شوخی فاصله گرفته ام!
 در خوش ذوقی و خلاقیت شــان حرفی ندارم. منتها وقتی چیزی جدی 
گرفته می شــود، گنجاندن مطالبِ کذب، گمراه کننده و آســیب زا می شود. 
هرچقدر هم بگوییم طنز اســت شوخی است واقعی نیست افاقه نمی کند. به 
نظر می رسدنویسندگان برخی اخبار را از اینترنت جمع  می کنند و آن ها را با 
خبرهایی که خودشان می سازند ترکیب می کنند تا یک تصویر کامل بسازند. 

اخبار ساختگی )فیک؛ نادرست( دست مایه اعتراض ها و ناراحتی ها می شود.
 چند بار افراد مختلف و گاه مســئول تماس گرفتند که »چرا دکتر چنین 
حرفی را زده؟« یا »حرفی که دکتر زده درســت نیســت« و شروع کرده اند 
مســئله را توضیح دادن. رد مطلب را که زدیم به یادداشت های کانال مذکور 
رســیدیم. هربار به یکی از این مسئولان شاکی توضیح می دهیم کانال ربطی 
به ما ندارد، شــاکی دیگری پیدا می شود. همین دیروز به غلط نوشته بودند 
رئیس جمهــور »با امکانات دولتی و پرواز اختصاصی« رفته تبریز. از بچه های 

اطلاع رسانی شاکی بودند که چرا این صفحه را نمی بندید؟
می دانیم که وقتی به چنین کانالی اقبال نشــان داده می شــود یعنی یک 
خلاء وجود دارد که این کانال دارد پر می کند. از این جهت برخی پیشــنهاد 

می کردند که خودمان خاطرات روزنوشت واقعی را منتشر کنیم.
 انتشــار روزانه خاطرات در چنین ســطحی خودسانسوری زیادی طلب 
می کند، که یادداشــت را مثل شــیر بی یال و دم و کوپال کم فایده می کند. 
مخاطــرات خاص خودش را هــم دارد و ظرافت زیــادی می طلبد. مجموع 

ملاحظاتی که داشتیم مانع از این می شد که ایده را عملی کنیم.
یادداشــت های کانال دغدغه مسعود تیغ دولبه اســت. خوبی هایی دارد، 

مشکلات و حاشیه هایی هم دارد.
امیدوارم که حاشــیه هایش بر خوبی هایش نچربد. من واقعا دوســت دارم 
همه بتوانند بنویســند و حرف بزنند. البتــه آزادی مرزی دارد که رعایت آن 

کمک می کند آزادی تداوم داشته باشد.

مخالفت دولت با تفکیک وزارت راه و شهرسازی
بر اســاس نامه  هیات وزیران که در جلســه ۱۹ دی ماه به امضای معاون 
اول رئیس جمهور رســیده، دولت با موضوع تفکیک وزارت راه و شهرسازی 

مخالفت کرده است.
به گزارش ایســنا، در روزهای اخیر فرزانه صادق ـ وزیر راه و شهرســازی 
بــه نقل از رئیس جمهور اعلام کرده بود که پزشــکیان بــا تفکیک وزارت و 
شهرسازی مخالف است؛ به طوری که »هر دو باری که موضوع تفکیک وزارت 
راه و شهرســازی در دولت مطرح شده، رئیس جمهور مخالفت شدید خود را 

اعلام کرده است.«
از طرف دیگر بعضا شنیده می شود که برخی افراد در دولت با طرح تفکیک 
موافقند. این در حالی اســت که مســتند به یک نامه، در جلسه ۱۹ دی ماه 
امســال هیات وزیران با طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی مخالفت کرده 

است.
در نامه ای به امضــای محمدرضا عارف ـ معاون اول رئیس جمهور خطاب 
به وزارت راه و شهرسازی، ســازمان اداری و استخدامی و هم چنین معاونت 
امور مجلس رئیس جمهور آمده است: »طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی، 
در جلســه ۱۹ دی ماه ۱۴۰۳  هیات وزیران مطرح و با طرح مذکور مخالفت 
شــد. هم چنین ســازمان اداری و استخدامی کشــور و معاونت امور مجلس 

رئیس جمهور به عنوان نمایندگان دولت تعیین شدند.«
در حــال حاضر موضوع تفکیک وزارت راه و شهرســازی در دســتور کار 
مجلس قرار دارد و ۱۶۷ نماینده از ۲۴۶ نماینده با آن موافقت کرده اند. البته 

۶۹ نفر مخالف و سه رای نفر نیز رای ممتنع داده اند.
برخی نمایندگان مجلس پیگیر جدایی بخش مسکن  از بخش راه وزارت 
راه و شهرســازی هستند؛ موضوعی که از سال ۱۳۹۶ در دستور کار مجلس 
قرار داشــته اما به نتیجه نرسیده اســت، زیرا در دولت سیزدهم نیز موضوع 

تفکیک وزارت و شهرسازی، خریدار چندانی در دولت نداشت.
از سوی دیگر مرکز پژوهش های مجلس، نظر کارشناسی خود در خصوص 
طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی را منتشر کرد. در بخشی از این گزارش 
آمده اســت: با توجه به گذشت ۱۳ ســال از زمان ادغام، پیش بینی می شود 
بازگشــت به ســاختار پیشــین که خود به دهه ها قبل باز می گردد انطباقی 
با شــرایط روز و چشــم انداز تحولات و تغییرات بین المللی ندارد، منطقی و 
موثر نباشــد؛ لذا انتظار می رود با یک بازسازماندهی، تمرکز و یکپارچه سازی 
در حوزه هــای مدیریتی، مزایای مضاعفی در بهــره وری و تمرکز مدیریت و 
فرماندهی بخشی ایجاد تا با وجود تبعات ذاتی کوتاه مدت، تغییرات ساختاری 

در محیط اداری و منابع انسانی در حین فرایند تفکیک جبران شود.
گــزارش مرکز پژوهش های مجلس در خصوص نقــاط قوت این طرح به 
مواردی چون عدم گســترش حوزه منابع انسانی و بهره گیری از ظرفیت های 
جاری وزارتخانه و رعایت سیاست های کوچک سازی تشکیلات دولت و عدم 

تحمیل بار مالی و مدیریت امکانات و ابنیه و تجهیزات موجود، تاکید دارد.
همچنین در این گزارش در خصوص نقاط ضعف طرح تفکیک وزارت راه 
و شهرســازی، با بیان این مورد که دلایل یک فوریتی بودن طرح بیان نشده، 
عنوان شــده است که الزام به تفکیک و تشکیل وزارتخانه های جدید پیش از 

تعیین تکلیف در خصوص شرح وظایف و مأموریت ها مناسب نیست.
معطــل ماندن دو وزارتخانه پس از تفکیک بدون مشــخص بودن شــرح 
وظایــف و منتظر ماندن تا ۶ ماه برای تعییــن تکلیف از طریق لایحه دولت 

خلاف نظام اداری صحیح بوده و لذا مغایر با بند )۱۰( اصل »۳« است.
ضمن انکه علیرغم آنکه در مقدمه و دلایل توجیهی به تمرکز و یکپارچگی 
موضوعات مســکن و شهرسازی و مدیریت شــهری پرداخته شده، لیکن در 
ماده واحده و تبصره ها این مهم که به نظر از مهم ترین دستاوردهای تفکیک 

است، مشاهده نمی شود.

دولت

تهاجم نظامی تحریرالشام به بشار اسد 
اطلاع داده شده بود

رئیس مرکز مطالعات راهبــردی ارتش گفت: آمادگی 
عملیاتی و تهاجم نظامی قریب الوقوع نیروهای تحریر الشام 
توســط عناصر اطلاعاتی و امنیتی کشف و شناسائی و به 
بالاترین مراجع رســمی و حتی به رئیس جمهور ســوریه 

اطلاع رسانی شده بود.
امیر ســرتیپ »احمدرضــا پوردســتان« رئیس مرکز 
مطالعات راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران و فرمانده 
اسبق نیروی زمینی ارتش در گفت وگو با ایسنا، به بررسی 
آخرین تحولات منطقه غرب آسیا و جایگاه ممتاز جمهوری 

اسلامی در آن پرداخت.
بخش هایی از گفت وگو با رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران بدین شرح است: چرا برخی 
در پس تحلیل از تحولات ســوریه به دنبــال القای ایران 
ضعیف بودند؟ در نبردهای امــروز تعاریفی که از پیروزی 
و شکســت می شود متفاوت اســت این تفاوت در سطوح 
مختلــف جنگ نیز تعاریف و معنای خــاص خود را دارد. 
مثالی بزنم که این معنا را روشــن کند. در جنگ ۱۵ ماهه 
غزه، رژیم صهیونیستی با بکارگیری پیشرفته ترین ادوات و 
تجهیزات، توانست بخش های عمده سرزمین غزه را اشغال 
کند و با سبعیت و بی رحمی بیش از پنجاه هزار انسان بی 
گناه را به خاک و خون کشید و به نوعی در حوزه تاکتیکی 
به پیروزی رسید، لکن در سطح راهبردی بزرگترین بازنده 
جنگ رژیم صهیونیستی بود؛ چرا که به هیچ یک از اهداف 
ترسیمی و اعلامی خود نرسید. به همین دلیل  کسانی که 
در واقعه سوریه و اشغال آن توسط گروهک تحریر الشام، به 
دنبال القای ضعیف نشان دادن نیروهای مسلح هستند، باید 

به چند نکته مهم و اساسی توجه داشته باشند.
اول اینکه کشور ســوریه بخشی از سرزمین جمهوری 
اســلامی ایران نیست که نیروهای مســلح ما با فدا کردن 
جان و هستی خود بخواهند مانع از استیلای دشمن بر آن 
شوند. هر چند به عنوان یک کشور مسلمان و وجود اماکن 
متبرکه، علاقمندی و محبت، مردم ما را به آن ســرزمین 
جلب و جــذب می کنــد. دوم اینکه حضور مستشــاری 
نیروهای مسلح ما در آن کشور به درخواست رسمی رئیس 
جمهور قانونی ســوریه و پس از ناتوانی نیروهای مسلح آن 
کشــور، در دفع عناصر گروهک تروریستی داعش صورت 
پذیرفت. اگر درخواســتی نبود قطعا مستشاران نظامی ما 
امکان حضور در آن سرزمین را پیدا نمی کردند. سوم اینکه 
آمادگی عملیاتی و تهاجم نظامــی قریب الوقوع نیروهای 
تحریر الشــام توســط عناصر اطلاعاتی و امنیتی کشف و 
شناســائی و به بالاترین مراجع رســمی و حتی به رئیس 
جمهور سوریه اطلاع رسانی شده بود، لکن تحلیل های غلط 
و دلخوش کردن به وعده های فریبنده برخی کشــورهای 
عربی و غربــی و بدتر از همه انحلال گردان های بســیج، 
غافلگیری راهبردی برای ســردمداران آن کشور را فراهم 
آورد و همه شــاهد بودند که در اثــر این غافلگیری و بی 
توجهی به هشدارهای دلسوزانه مسئولان سیاسی و نظامی 
جمهوری اسلامی چگونه یک گروهک تروریستی که البته 
توســط آمریکا و برخی کشورهای منطقه حمایت می شد، 
خیلی آسان و بدون برخورد با هیچ مقاومتی توانست خود 
را به پایتخت برساند و حکومت بشار اسد را سرنگون کند. 
نکته مهم و قابل توجه در این حادثه عظیم این اســت که 
این اشغال سریع نظامی، پایان کار سوریه و رژیم مسلط بر 
آن نیست، بلکه با عنایت الهی بستری برای شروع تحولات 
بــزرگ و فراگیر در منطقه و جهــان و البته به نفع جبهه 
حــق خواهد بود. آیا برای حفظ ایــران قوی تمرکز صرف 
بر تســلیحات نظامی کافی است؟ مولفه های قوت و قدرت 
در یک کشــور متعدد هســتند. یکی از چند مولفه قدرت 
ملی برخورداری از تســلیحات و تجهیزات است. لکن اگر 
به تاریخ جنگ ها مراجعــه کنیم، به وضوح نمایان خواهد 
شد که عوامل پیروزی یک کشور بر دیگری فقط متکی به 
سلاح و تجهیزات نبوده است. هر چند نقش این مولفه در 
پیروزی یا شکست، نقشی غیر قابل اغماض و انکار ناشدنی 
اســت. در ســال های دفاع مقدس و در شرایطی که همه 
راه های لجستیکی به روی کشور ما بسته شده بود و امکان 
خرید حتی یک فشنگ کالیبر سبک را هم نداشتیم، دنیای 
اســتکبار در هیبت رژیم بعث عراق در برابر ما صف آرائی 
کرده بودند و آن رژیم دست نشانده را با انواع جنگنده های 
فوق پیشــرفته تا بمب های هوشمند و شیمیایی تجهیز و 
پشتیبانی می کردند. اما نتیجه ای که حاصل شد، بر خلاف 
محاسبات مادی مستکبران بود. واقعیت های میدانی نشان 
داد که نظام اسلامی هر چند با حلقه های تحریم و به ویژه 
تحریم تســلیحاتی، محدود شده بود، اما مولفه های قدرت 
دیگر مثل برخورداری از رهبری هوشــمند، حمایت تمام 
قد مردم از نیروهای مســلح، شجاعت و انگیزه های دینی 
کارکنــان نیروهای نظامی و انتظامی، وجود جوانان مبتکر 
و دانشــمند که متناسب با نیاز صحنه جنگ ظرفیت های 
تسلیحاتی و تجهیزاتی را به روز و یا تولید می کردند و ده ها 
مولفه دیگر قدرت را داشت که به برکت انقلاب اسلامی از 
قــوه به فعل درآمدند و آن پیروزی های بزرگ را رقم زدند. 
امروز نظام اســلامی به برکت چنین مولفه های قدرتی که 
بعضا غیر مادی و غیر قابل محاســبه هستند و به مراتب 
از ســلاح های مادی کارآمدتر و قوی تر می باشند، توانسته 
اســت در دشــمنان بازدارندگی ایجاد کند، به گونه ای که 

خیال خام تجاوز را در مخیله پلید خود راه ندهند.
تامین و حفظ امنیت روانی از چه مســیرهایی ممکن 
است و در ســاخت و حفظ ایران قوی چه تاثیراتی دارد؟ 
امنیت روانی جامعه همانند یک پازل اســت. همانطور که 
برای شــکل دادن به یک پازل بایــد اجزا و قطعات زیادی 
در کنار هم قرار بگیرند تا تصویر مورد نظر شــکل واقعی 
پیدا کند، برای رســیدن به امنیــت روانی جامعه هم باید 
ســازمان ها نهادها و ارگان های زیادی با همدیگر تعامل و 
همکاری نزدیکی داشته باشــند تا در سایه این وحدت و 
همراهی، شــرایطی ایجاد شود که مردم به لحاظ روحی و 
روانی احساس امنیت کنند و نگرانی نداشته باشند. واقعیت 
مســلم این است که در موضوع امنیت روانی جامعه، نقش 
نیروهای مسلح کشور، یک نقش مهم، کلیدی و غیر قابل 

انکار است.
علــی )ع( در این رابطه می فرماینــد: فالجنود باذن الله 
حصون الرعیه. یعنی نیروهای مسلح نظام اسلامی باید مثل 
دیوارهای یک دژ و قلعه باشند و آنقدر قوی و مستحکم و 
غیر قابل نفوذ باشــند که مردم درون قلعه با آرامش خاطر 
و راحتــی خیال و بدون ترس از هر تهدیدی زندگی کنند. 
طبیعی اســت که نیروهای نظامی و انتظامی زمانی به این 
جایگاه والا و شایســته دســت پیدا می کنند که از توان و 
اقتــدار بالائی در مقابله با خطــرات و تهدیدات برخوردار 
باشــند. علاوه بر این موارد لازم است که نیروهای مسلح 
با توسل به برخی اقدامات فعالیت های اطلاعاتی و عملیاتی 
امــکان به روز و ظهور خطرات و نا آرامی ها و ناامنی هایی را 
که به آرامش روانی جامعه آســیب وارد می کنند، مسدود 
کنند. بحمدالله امروز و با وجود دشــمنان قســم خورده 
که دائما چنگ و دندان نشــان می دهند، مجموعه مقتدر 
نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران پرتــوان تر از 
گذشته، از همه این قابلیت ها و توانمندی ها برای مقابله با 
تهدیدات و برقراری امنیت روانی جامعه برخوردار هستند.

دفاعی


